



Proc. Administrativo 7.252/2025

De: Paulo F. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 26/08/2025 às 10:03:58

Setores (CC):

STV-CM, STV-CGC

Setores envolvidos:

STV-CGC, STV-CM, SME

REQ 2447 AUTO ELETRICA SENEDA(EDUCACAO)

Prezado(a) Secretário(a),

Solicito sua autorização e assinatura para a compra de Material de manutenção e conservação do veículo da Secretaria, por meio de compra direta.

—

Paulo Jardel

Núcleo De Controle E Estoque De Materia

Anexos:

REQ_2447_AUTO_ELETRICA_SENEDA_EDUCACAO_.pdf



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 2447 DE 25/08/2025

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (ONIBUS ANO 2021 MODELO 2022 PLACA GAA-6A42 E MICRO-ONIBUS ANO 2018 MODELO 2019 PLACA FYY-5I56)

Unid. Executora: 02.08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Código 33EF-FAF3-3D45-B75E
Despesa: -	
Fonte de Recursos: -	
Projeto:	
Aplicação: -	
Nº da Reserva:	

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	17066	CHAVE DE SETA	1	UN	195,00	195,00
2	92754	CORREIA COMPRESSOR	1	UN	346,00	346,00
Total Geral						R\$ 541,00

Requerente

Secretário(a) Responsável

AUTO ELÉTRICA SENEDA LTDA
ENDEREÇO: AV SETE DE SETEMBRO, 468 BARRA FUNDA
13616-443 LEME-SP
CNPJ: 44.853.026.0001-58
TELEFONES: (19) 3571-1209 (19) 3571-7565 (19) 99730-7565
CEP:

ORÇAMENTO N°524

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

DATA: 23/07/2025

VEICULO: ONIBUS GAA-6A42 KM84558

QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PRODUTO	TOTAL
1	R\$ 195,00	CHAVE DE SETA	R\$ 195,00
		MÃO DE OBRA TROCAR CHAVE DE SETA	R\$ 200,00
TOTAL			R\$ 395,00

MENDES

AUTO ELÉTRICA

Nilza Aparecida Paulino ME

Bairro: São José
Cidade: Leme - SP - 13610-760
C.N.P.J.: 02.762.969/0001-25
Insc. Est: 415.056.970.119
Fone: (19) 3571.4712
Email: autoeletricamendes@hotmail.com

Data: 23/07/2025

O. S.: 1169/25

Página: 1

Cliente: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Endereço: Avenida 29 de Agosto Nº 668
Cidade: LEME

Fone: 3572-2146

Veículo: ONIBUS
Placa: GAA-6A42
Defeito:
Obs:

Frota:

Descrição dos Serviços e Produtos
SERVIÇO DE TROCAR CHAVE DE SETA

Qtd.	UN	P. Unitário	Sub-Tota
1,00		205,00	205,0

CHAVE DE SETA CAMINHAO

1,00	UN	200,00	200,0
------	----	--------	-------

Sub-Total de Serviços: 205,0

Sub-Total de Produtos: 200,0

Total dos Serviços: 205,0

Total dos Produtos: 200,0

Desconto: 0,0

Total: 405,0

Condições de pagamento:

Validade

Autorizado Por:

Aberta em:
23/07/2025

Concluída em:

GABINA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AR CONDICIONADO

FONE: (19) 99616-1953

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 212 - SÃO MANOEL-LEME/SP

ALESSANDRO RONALDO RAMOS 29555755850

INSC. EST: 415.080.649.115 C.N.P.J.: 18.724.805/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CPF/CNPJ.: 46.362.661/0001-68

RG/INSC. EST.:

Nome/Razão Social: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Endereço: AVENIDA 29 DE AGOSTO Nº 668

Bairro: CENTRO

Fone: 30971000

Eletricista:

Data: 23/07/2025

Veículo:GAA-6A42

DADOS DO PRODUTO / PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

QTDE.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL
01	CHAVE DE SETA DO ONIBUS	205,00
01	SERVIÇO DE TROCAR CHAVE DÊ SETA	210,00
TOTAL GERAL		R\$ 415,00

1 pessoa: ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES

Assinado por 1 pessoa: ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraem.com.br>



AUTO ELÉTRICA SENEDA LTDA
ENDEREÇO: AV SETE DE SETEMBRO, 468 BARRA FUNDA
13616-443 LEME-SP
CNPJ: 44.853.026.0001-58
TELEFONES: (19) 3571-1209 (19) 3571-7565 (19) 99730-7565
CEP:

ORÇAMENTO N°523

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

DATA:23/07/2025

VEICULO:ONIBUS FYY-5156

QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PRODUTO	TOTAL
2	R\$ 173,00	CORREIA COMPRESSOR	R\$ 346,00
		MÃO DE OBRA REMOVER COMPRESSOR PARA TROCA DE CORREIAS	R\$ 380,00
TOTAL			R\$ 726,00

MENDES

AUTO ELÉTRICA

Nilza Aparecida Paulino ME

Bairro: São José
Cidade: Leme - SP - 13610-760
C.N.P.J.: 02.762.969/0001-25
Insc. Est: 415.056.970.119
Fone: (19) 3571.4712
Email: autoeletricamendes@hotmail.com

Data: 23/07/2025

O. S.: 1170/25

Página

Cliente: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Endereço: Avenida 29 de Agosto Nº 668
Cidade: LEME

Fone: 3572-2146

Veículo: ONIBUS

Placa: FYY-5I56

Defeito:

Obs:

Prota:

Descrição dos Serviços e Produtos

SERVIÇO DE REMOVER COMPRESSOR PARA TROCAR CORREIAS

Qtd. UN

1,00

P. Unitário

385,00

Sub-

38

CORREIA COMPRESSOR

2,00 PC

178,00

35

Sub-Total de Serviços:

38

Sub-Total de Produtos:

35

Condições de pagamento:

Total dos Serviços:

38

Total dos Produtos:

35

Validade

Desconto:

Autorizado Por:

Aberta em:

23/07/2025

Concluída em:

Total:

74

GABINA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AR CONDICIONADO

FONE: (19) 99616-1953

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 212 - SÃO MANOEL-LEME/SP

ALESSANDRO RONALDO RAMOS 29555755850

INSC. EST: 415.080.649.115

C.N.P.J.: 18.724.805/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CPF/CNPJ.: 46.362.661/0001-68

RG/INSC. EST.:

Nome/Razão Social: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Endereço: AVENIDA 29 DE AGOSTO Nº 668

Bairro: CENTRO

Fone: 30971000

Eletricista:

Data: 23/07/2025

Veículo:FYY-5156

DADOS DO PRODUTO / PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[illegible]

Assinado por 1 pessoa: ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraem.com.br>



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 2447 / 2025

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,

Validade da Proposta Pesquisa.....:

Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
7021	ALESSANDRO RONALDO RAMOS	18.724.805/0001-43
278	AUTO ELETRICA SENEDA LTDA. ME	44.853.026/0001-58
1503	NILZA APARECIDA PAULINO ME	02.762.969/0001-25

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni. Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
0001/0001	AUTO ELETRICA SENEDA LTDA. ME	NILZA APARECIDA PAULINO ME
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 195,0000	Valor Unitario 205,0000
UN	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
CHAVE DE SETA	Valor Total 195,00	Valor Total 205,00
	ALESSANDRO RONALDO RAMOS	
	Valor Unitario 205,0000	
	Quantidade 1,0000	
	Valor Total 205,00	
0001/0002	AUTO ELETRICA SENEDA LTDA. ME	NILZA APARECIDA PAULINO ME
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 346,0000	Valor Unitario 385,0000
UN	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
CORREIA COMPRESSOR	Valor Total 346,00	Valor Total 385,00
	ALESSANDRO RONALDO RAMOS	
	Valor Unitario 366,0000	
	Quantidade 1,0000	
	Valor Total 366,00	

Sugestão por Preço Médio

Lote/Item	Descrição	Unid. Medida	Valor Médio	Valor Total	Quantidade de Propostas
0001/0001	CHAVE DE SETA	UNIDADE	201,6666	201,67	3,0000
0001/0002	CORREIA COMPRESSOR	UNIDADE	365,6666	365,67	3,0000
Total do Lote: 1			567,34		
Total da Proposta:			567,34		



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 33EF-FAF3-3D45-B75E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES (CPF 225.XXX.XXX-62) em 28/08/2025 14:17:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/33EF-FAF3-3D45-B75E>